
o 1 o 
rfIt...r 	i_ 

nicef 	 u 1 r 	o 
LOIÇÃO OIJ-OI6 

m r r 	 .i r t _- 	

\. ,1cs) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO 
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 13 
de Dezembro de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2811.01/2017SME, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE KIT'S DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTINADOS AOS 
ALUNOS DO ENSINO INFANTIL DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.. O Edital 
estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0**88  —3646 1133, ou 
no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 29 de 
Novembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

41AVia7  egl 	ar  e Carvalho 
Pregoeira 

CNPJ: 07.598.600/0001-421 CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168 

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°223 1 FORTALEZA, 30 DE 

DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°099/2 7— 91.,, 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 13 de Dezembro de 2017, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Aquisição de terial de 
expediente, visando manter o pleno funcionamento das atividades, Projetos e Programas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistênci 
e de suas Unidades. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 
N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 29 de Novembro de 2017. O Pregoeiro - Rodolpho Araújo de Morais. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Y 11312017 
- GABPREF - Central de Licitações. Data de Abertura: 14/12/2017, às 10h. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações, sob 
demanda, de empresa especializada em serviços gráficos - digital e off set - para produção de material gráfico: serviços de confecção de cartazes, convites, 
pastas, cartões de visita, entre outros, além de impressão de materiais, e disponibilização da versão digital dos arquivos. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobraLce.eov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N°1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254. Sobral-CE, 30 de Novembro de 2017. A Pregoeira - Isabel Cunha dos Santos. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00412017 (N° 
699.876 no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Inicio do Acolhimento: 0111212017, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das 
Propostas: 1311212017, às 10h; Início da Disputa: 13112/2017, às 14h. OBJETO: Aquisição de Brinquedos Educacionais e Materiais de Higiene destinados 
ao Programa Brasil Carinhoso da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. VALOR DO EDITAL: Rã 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura Guido Ostento, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 27 de Novembro de 2017. Maria Edinella Silveira - Secretária 
de Educação, Cultura e Desporto. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -. PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) N° 11012017 - SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 14/1212017, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de 
Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em remoção aérea de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sáte: www.sobral.ce.aov.br . (AC ESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 
4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobrai-CE, 30 de Novembro de 2017. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00312017 (N° 
699.779 no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Inicio do Acolhimento: 0111212017, às OSh; Fim de Acolhimento e Abertura das 
Propostas: 13112/2017, às 10h; Início da Disputa: 1311212017, às 11h. OBJETO: Aquisição de Eletroeletrônicos destinados a atender as necessidades 
das Secretarias de Educação, Cultura e Desporto e de Assistência Social. VALOR DO EDITAL: Rã 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88)3664-1415. Marco-CE, 21 de Novembro de 2017. Maria Edineila Silveira e Isis Vara Farias 
Sousa, Respectivamente Secretários(a) de Educação, Cultura e Desporto e de Assistência Social. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 3011.0112017 
- A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de 
Dezembro de 2017, às 09h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 3011.0112017. Objeto: Aquisição de combustíveis e 
lubrificantes destinados a manutenção dos veículos e máquinas vinculados a Prefeitura Municipal de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no 
Sitio: httD://www.tçm.ce.eov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura àAv. Prefeito 
Raimundo Benicio, N°535, Centro. Moraújo-CE, 30 de Novembro de 2017. José Lourenço Araújo da Cunha - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 28I1.01/2OI7SME 
- A Pregoeira deste Município toma público que no dia 13 de Dezembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
2811 .01/2OI7SME, cujo Objeto é a Aquisição de ldt's de educação infantil destinados aos alunos do ensino infantil de responsabilidade da Secretaria 
da Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 
12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88)3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 
29 de Novembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 00512017-SESA— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no período de 01 de 
Dezembro de 2017 à 11 de Dezembro de 2017, estará realizando Chamamento Público N° 00512017-SESA, cujo Objeto é o Credenciamento de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de oftalmologia para usuários do SUS. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após 
esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação a Avenida Edjlberto Frota, N° 1821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www. 
tcm.ce.gov.br/licttacoes . Crateús-CE, 29 de Novembro de 2017. Francisco Antônio Frota Farias - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO DE N° 2017.10.20.01. CONTRATAN-
TE: Município de Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga-CE, CNPJ n° 12.461.646/0001-55. CONTRATADA: .JULIA 
MABIA LEMOS RABELO, CPF: 809.938.343-53, OBJETO: Contratação de serviços de terceiros pessoa fisica para atuar no programa primeira infância 
no suas - cnança feliz, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Ibicuitinga-CE. VALOR GLOBAL: Rã 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
reais), DOTAÇÃO:  l2.02.08.243.0148.2.095/3.3.90.36.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: TP N° 17/2017-SAS, Lei 8.666/93. SIGNATÁRIA: Sec. de 
Assistência Social - Mari lia Meio Maciel e Júlia Mabia Lemos Rabelo. Ibicuitinga-CE. 20 de outubro de 2017. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017.11.27.002. Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de peças automotivas para atender a frota da Secretaria de Saúde e demais Secretarias participantes/interessadas do Município 
de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 13 de dezembro de 2017 (13/12/2017), às 1 4:OOhs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2017.11.28.001. Objeto: aquisição de brinquedos 
para contemplar o Natal dos Projetos Sociais, de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de Paeatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE 
Toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 14 de dezembro de 2017 às 10:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as cartas 
propostas referentes acate Pregão, no endereço eletrônico www.bllcompras.org .br-"Acesso Identificado no link - acesso público". O edital poderá ser obtido 
no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-23 10. lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial n. 018/2017-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futura e eventuais aquisições 
de extintores de incêndio, placas de sinalização, fita de demarcação e suporte de parede bem como realização de serviços de manuntenção e recarga de 
extintores de incêndio, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu- CIS VALE. Data da Abertura dia 13 de 
dezembro de 2017, às 08:30h. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaei Sampaio Pontes n° 169611 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 
61.600-150. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia - CE, 30 de novembro de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira. 

FSC 
NISTO 

FSC C125031 



w1J i11i !UUIJII HhIU  !HHul! ITJ1 jgj: 
180:181 15M5VM 3  MÊS 11 '

00 1~,  

25 	fa li 0X . .. . se 
rL!O 

Ø1IIJ 
oEs sem 00 UhI°11 

911 2 la" li pspípijo agup 1.512M1 
Mágiry '12 ,  .  asas em 
g114 

UM  MM 
!1;  

0 11C25 :11 smilama 110151 flI!i! !J ffigg1.02 . 
MAS 

o 
54 2 , 

Zt  
â5É L. qu 

zu,4 •'o 

]''ii miio;. WT;idJ !:°1 i' ij tUH!h 1i;!Jj 
-luzHa 

O CIMO ti ÕO2 8  gri, 

NA  OSA o oo2  2 i 17 NER " 
J.ts 

EM. UMA  '- 	-=- 

IL 
x1' 

- t2W;4,QW0 
M  18 WWi 

tU N. 

tU 

3 	 f o> o 	( 4 z 
( 

MI 

y 

Ot4j 

4, 
L4'o 

4, 

1 

o 
8 

2 

O 
0. 	0 

CO 

2 	.ESo- 

» o 	E MIU 
6 E- 

2M  ã r- 

6 

- 

2 
4, 
EN C EM  

9 25 
.4, 

O 63 

o 	4' o 
E Eo3 

e 

o 
 o 

6 P12 à 

. S Iças  

Mni- 

8 

O-tu, 	.59 

a 

2 

O O-2 

, 2 	6 
9ff 

°O 	2L2 

E 6, 3o 	CC 

4, 
• 	o 

6 Mj 
 8 

6' E 

6 

4, 9 9W 	tu  6. ° 

• - 	 11 
<9 	 22 

• 	 9 
a o •!5 

1  

515 
tãp Ir iggi  

os ai f orN 

F2 2h 
-fl oo.Eg 8 

o 
E O 

à 	29 
5  6 	8 

0 o 
OO.E'OoOo 001,j  

5 

w ;;õ 

o 
.1 

o o '4 
Z h 4o tn. 

4 	4,O194,8 

'4 	3.0 
E - -0- 

o o o tu -

3 O  

•j 

09 t9< 

8 4, j•6 9 
90 	OC 

Ig C - 2 
E<-' 

ra ?EU 

LU 
4,0000 

x 
A. 68-8 

4' 

no - 
5 2Q- 5 5'4, 009 

W- - 
j o 6 J .  

O - 
09W 4, 'tu E,C M ij R62  

SoE 

- 	 E 
<39 rQ-°Ea 
'-0.6  

9 8 
090t  

O- 86 
04, 

4, 	0 8 

3 0 	.4, 	 .E ,. 

	

Lí 	
,rã 

4,9 
'4 - 

6 9:8 °  
4' 

12  âm~  

8 8 .2w 	2 8 	'o 	E'c 	 8382 0 62 	6. 3 O 
OO 	 -.3152 	3' EM

AMAR  O 

E ° 15 , 8Oo 	868o5956 
	 1 ,É 4

Oc600 	8q-,8' 
0592 E89 	 29 g 0  U MO MUg 1, 
01q9 	t55 9 	Q - tu 0_ 	2 m-_4'8 	o'tr_c. O .-  
8.O g  .8 	

tn 
9 	.r .8v.E 	EO--o 

gEoo8 

Ø-6 8 .». 
H5I 

88 
4, 4,0 	,4,%9 

• oO.N8.u4,4'Eo. 	o 	 - 	00 4,0 ç, 	tu o1. 	150000 	0'2 	05 2 	o9 -2o€ -e 	o, '=4 , o-'oo o 	 o 	990 	 39o,C 15C 
81 2'4 h 	¶-U°°- 
MUN IR! 	66toeo5  

o(t °"°5 	O MIMO 
C9ou  

3oEc. = oO 	.094,O-8 	299 

5666- 
g58'° 

-ihU1U 	'ihi 
8628 	 88•g 

O ¶ 	 6 8 	9 	 U 	 .8 8.9 	'9 6 88 8 <  88 -e qO- 	 ot-' 4 tuur-5 	 01559.SE5 	eo .00 

U!UC!i iIIU 	fiflilil flflkU 

go 

39  Nem 
s itia  

amo 
4' 	4, 

6 

4, 
0099 

f: 221 2  

gAjá

4,  
"t tu g o 

.0 
C 	- 

4, 
.2.2 

asso 
E ° 8 
• P4. 

•5 o  Ee_ 
N 

z 


